

Pelplin, dnia 30 października 2017 r.

**Szanowny Pan
Marcin Cichy**

**Prezes
Urzędu Komunikacji Elektronicznej**

ul. Kasprzaka 18/20
01-211 Warszawa

Stanowisko Katolickiej Rozgłośni Diecezji Pelplińskiej „Radia Głos” w zakresie konsultacji dwóch projektów decyzji dotyczących:

„określenia rynku właściwego jako krajowego hurtowego rynku świadczenia usługi transmisji programów radiofonicznych w celu dostarczania treści radiofonicznych użytkownikom końcowym, ustalenia, że na krajowym hurtowym rynku świadczenia usługi transmisji programów radiofonicznych w celu dostarczania treści radiofonicznych użytkownikom końcowym występuje przedsiębiorca telekomunikacyjny o znaczącej pozycji rynkowej, wyznaczenia EmiTel sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie jako przedsiębiorcę telekomunikacyjnego o znaczącej pozycji rynkowej na krajowym hurtowym rynku świadczenia usługi transmisji programów radiofonicznych w celu dostarczania treści radiofonicznych użytkownikom końcowym oraz nałożenia na EmiTel sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie obowiązków regulacyjnych”

„określenia rynku właściwego jako krajowego hurtowego rynku świadczenia usługi transmisji programów telewizyjnych w celu dostarczania treści telewizyjnych użytkownikom końcowym, ustalenia, że na krajowym hurtowym rynku świadczenia usługi transmisji programów telewizyjnych w celu dostarczania treści telewizyjnych użytkownikom końcowym występuje przedsiębiorca telekomunikacyjny o znaczącej pozycji rynkowej, wyznaczenia EmiTel sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie jako przedsiębiorcę telekomunikacyjnego o znaczącej pozycji rynkowej na krajowym hurtowym rynku świadczenia usługi transmisji programów telewizyjnych w celu dostarczania treści telewizyjnych użytkownikom końcowym oraz nałożenia na EmiTel sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie obowiązków regulacyjnych”.

Szanowny Panie Prezesie,

W imieniu Radia Głos wyrażam w pełni aprobatę związaną z działaniami Prezesa UKE w zakresie planowanej regulacji.

Jako jedna z katolickich rozgłośni radiowych widzimy od wielu lat niepokojącą sytuacją związaną z ograniczoną konkurencją na rynku operatorów i zdominowaniem świadczenia usług emisji radiowych oraz telewizyjnych przez firmę Emitel Sp. z o.o.

Ze względu na koszty utrzymania emisji radiowych na obiektach Emitel byliśmy zmuszeni do technicznej realizacji naszej misji na obiektach alternatywnych (np. wieże kościelne), które parametrami technicznymi zdecydowanie ustępują profesjonalnym obiektom operatora dominującego.

Jest to jak najbardziej zrozumiałe i oczywiste, iż chcemy dotrzeć z naszą misją i programem do jak największego gremium naszych słuchaczy/odbiorców w ramach obszaru funkcjonowania Diecezji Pelplińskiej. Dostęp do szerokiej ilości obiektów nadawczych, którymi dysponuje Emitel pozwoliłby

nam na osiągnięcie wspomnianego efektu z wykorzystaniem optymalizacji sieci, parametrów częstotliwości i zasięgów na bazie właśnie takiej infrastruktury nadawczej.

W kontekście omawianej regulacji patrzymy z optymizmem na zmianę takiej sytuacji przede wszystkim ze względu na możliwość obniżenia kosztów wejścia na profesjonalne obiekty nadawcze zarówno na potrzeby emisji analogowych jak i rozwoju usług radia cyfrowego, które w niedalekiej przyszłości będzie dodatkowym medium dotarcia do naszych słuchaczy.

Popieramy koncepcję regulacji kompletnej infrastruktury operatora dominującego, gdyż pominięcie jakiegokolwiek elementu (np. dosyłu) może stworzyć w przyszłości niebezpieczną lukę.

Podsumowując tylko odpowiednia regulacja obu rynków (radiowego oraz telewizyjnego) pozwoli na uniknięcie barier i pozwoli na realną konkurencję przez operatorów alternatywnych z pożytkiem dla nas – nadawców.

Ks. prałat dr Ireneusz Smagliński


Dyrektor Radia Głos